



Hier ist Heimat.

KW 18 | Gültig vom 29.04. bis 04.05.2024



10 % Rabatt*

Am 30.04.2024 ist Mitgliedertag.

Profitieren Sie von exklusiven Vorteilen als KONSUM-Mitglied

KONSUM DRESDEN ist eine Genossenschaft mit derzeit rund 20.000 Mitgliedern. Werden auch Sie Teil und profitieren Sie von unseren Mitgliedervorteilen.

- Jährliche Rückvergütung ^(1.) auf Ihren Einkauf in unseren KONSUM- und Frida-Märkten
- Dividende ^(1.) ab mindestens 5 Geschäftsanteilen zu je 75 €
- KONSUM-Mitgliedertag mit 10 %-Sofortrabatt ^(2.) am letzten Dienstag im Monat
- Exklusive 10%-Rabattcoupons



Hier können Sie unsere Beitritts-/Beteiligungserklärung online ausfüllen

* Rabatt gilt nur bei Vorlage einer gültigen KONSUM-Mitgliedskarte, ausgenommen Zeitungen, Zeitschriften, Tabakwaren, Geschenkkarten, Telefonkarten und Pfand, sowie Artikel von Tchibo und Sushi-Circle; nicht mit anderen Aktionen und Vorteilen kombinierbar. | (1.) gemäß den Satzungsvorschriften



true fruits
Smoothies
verschiedene Sorten
250-ml-Flasche
9,16/1 l



Aktion

2,29

vegan

Seeberger
Nusskernmischung
der ideale Energielieferant
ohne Rosinen
150-g-Beutel
26,59/1 kg



Aktion

3,99

vegan

Albaöl
Schwedische
Rapsölzubereitung
mit feinem Buttergeschmack
750-ml-Flasche
8,65/1 l



Aktion

6,49

Rhabarber
Sachsen
KL.1
kg



Aktion

2,00

Saupiquet
Thunfisch
Brottaufstrich
der zarte Aufstrich bietet
vollen Thunfischgenuss
115-g-Dose
verschiedene Sorten
25,99/1 kg



Aktion

2,99

Keunecke
Harzer Leberwurst
kräftig gewürzt und
herzhaft im Geschmack
200-g-Glas
12,45/1 kg
und weitere Sorten



Aktion

2,49

Heidelbeeren
Marokko/Spanien
KL.1
125-g-Schale
13,20/1 kg



Aktion

1,65

Feinkost Dittmann
Kapern
mild gewürzt
35-g-Glas
32,85/1 kg



Aktion

1,15

Spreewald-Feldmann
Gewürzgurken
verschiedene Sorten
720-ml-Glas
Abtropfgewicht von 360 g
5,52/1 l



Aktion

1,99



**BioGourmet
Mayonnaise**

eignet sich für Fischgerichte,
Burger und Wraps sowie als Basis
für Salat-Dressing
ideal zum Mitnehmen
100-g-Tube
20,90/1 kg



Aktion

2,09

*Für Sie das
Beste:
vegan & bio!*

Lebensmittel aus kontrolliert biologischem
Anbau oder vegane Spezialitäten?
Worauf Sie auch Wert legen – sorgsam
wählen wir unsere Produkte nach Ihren
Wünschen aus. Ihr Lieblingsprodukt finden
Sie in unserer vielfältigen Auswahl.

vegan

Sachsen



**Vegannett
vegane
Brotaufstriche**

verschiedene Sorten
135-g-Glas
29,55/1 kg

Aktion

3,99

Genuss vom Feinsten: Der Söbbeke Sahnekefir
überzeugt durch seine intensive Cremigkeit, ist
besonders fruchtig und gleichzeitig extra mild
im Geschmack.



**Söbbeke
Bio Weidemilch
Sahnekefir**

verschiedene Fruchtsorten
150-g-Becher
5,66/1 kg



Aktion

0,85

vegan



**Huober
Bio Knusper-Brezel**

175-g-Beutel
6,34/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,11



**Arla
Kaergarden Bio**

ungesalzen
200-g-Becher
12,75/1 kg



Aktion

2,55

vegan

Der Oatly Haferdrink ist zu
100% pflanzlich. Er eignet sich
perfekt zum Trinken, zum Müsli,
für Smoothies, zum Kochen,
zum Backen und natürlich auch
für den perfekten Milchschaum.

**Oatly!
Haferdrink**

Barista
1-l-Packung
2,50/1 l



Aktion

2,50

**afri
Cola***

1-L-Flasche
0,99/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Flasche



Aktion

0,99

* koffeinhaltiges Getränk

**Red Bull
Energy Drink***

verschiedene Sorten
250-ml-Dose
4,36/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Dose



Aktion

1,09

* koffeinhaltiges Getränk

**Zuegg
Fruchtsirup**

verschiedene Sorten
0,425-L-Flasche
7,03/1 l



Aktion

2,99

Ur-Krostitzer

20 x 0,5-L-Kasten
1,39/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten



Aktion

13,99

Sachsen

**Bergquell
Kirsch oder
Erdbeer Porter**

Kasten, 20 x 0,5-L-Flasche
1,29/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten



Aktion

12,99

Yippy

Fruchtsaftgetränk
verschiedene Sorten
0,33-L-Flasche
2,39/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Flasche



Aktion

0,79

**Krombacher
Pils**

0,5-L-Dose
1,58/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Dose



Aktion

0,79

**Prinz zur Lippe
Elb-Kilometer
454**

verschiedene Sorten
0,75-L-Flasche
11,99/1 l



Aktion

8,99

**100 % Saale
Silvaner**

Deutschland
trocken
weiß
0,75-L-Flasche
9,31/1 l



Aktion

6,99

GREEN®



Sachsen



Zetti
Knusperflocken
Vollmilch

120/130-g-Beutel
12/42/11,46/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,49

Backshop



Brownie Schnecke

80-g-Stück
13,87/1 kg

Aktion

1,11

Sachsen



Harry
Butter-, Balance-
oder Vollkorn-Toast

250-g-Packung
3,96/1 kg

Aktion

0,99

vegan



Bahlsen
Leibniz Minis
Butterkekse

verschiedene Sorten
150-g-Packung
9,93/1 kg

Aktion

1,49

Milford
kühl & Lecker

20 Aufgussbeutel
für kaltes Wasser
verschiedene Sorten
50-g-Packung
44,40/1 kg



Aktion

2,22

Dallmayr
Crema d' Oro

1-kg-Packung
11,99/1 kg
und weitere Sorten



Aktion

11,99

Sachsen



funny-frisch
Chipsfrisch
Gesalzen

150-g-Beutel
9,93/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,49

Eisverkauf
Norman Haschke
Eisgenuss

verschiedene Sorten
220-ml-Becher
9,04/1 l



Aktion

1,99



agrarfrost
Kartoffelpuffer

gefroren
600-g-Packung
4,98/1 kg

Aktion

2,99

BRING
OUT
THE
BEST



**Hellmann's
Grillsaucen**

ob als Topping oder als Dip
mit Hellmann's Saucen wird
dein BBQ zum Erlebnis
250-ml-Flasche
verschiedene Sorten
7,96/1 l



Aktion
1,99



Theke Sachsen



Dürrröhrender
Kalbfleischwiener

100 g | 13,90/1 kg

Aktion

1,39

Wir beraten Sie gern!

Delikate Steaks, aromatischer Käse, frischer Fisch: An den Frischecken in unseren KONSUM- und Frida-Märkten finden Sie unsere beste Auswahl. Hier trifft Frische auf Qualität.

Theke Sachsen



Schweinefleischspieß mit Paprika

100 g | 12,90/1 kg

Aktion

1,29

Theke



Schröder
Hinterschinken
französischer Art

saftig und mild im Geschmack
100 g | 19,90/1 kg

Aktion

1,99

Theke



Holsteiner
Putenbrust

magere Putenbrust
geräuchert und gegart
100 g | 19,90/1 kg

Aktion

1,99

Theke



Gran Reserva
Serrano Schinken

spanischer Luftgetrockneter Rohschinken, über 18 Monate gereift
100 g | 29,90/1 kg

Aktion

2,99

Theke



Schröder
Frikadellen
mediterran

verfeinert mit Käse-Oliven
und Paprikastücken
100 g | 14,90/1 kg

Aktion

1,49

Jagdwurst

Norddeutsche Art
500-g-Stück
9,98/1 kg

Aktion

4,99

Matthews
Hähnchen-
Filetstreifen

gebraten, ideal als Salatbeilage
125-g-Packung
17,52/1 kg

Aktion

2,19



**frischli
Leckermäulchen**

Minis
verschiedene Sorten
6 x 50-g-Packung
5,33/1 kg

Aktion

1,60



**Dr. Oetker
Fruchtgrütze**

mit Vanille-Creme oder
mit Sahne-Soße Bourbon-Vanille
verschiedene Sorten
160-g-Becher
5,93/1 kg

Aktion

0,95



**Hemme Milch
frische Vollmilch**

mind. 3,7% Fett
kommt vom Hof und von Herzen
1-l-Standbeutel
1,30/1 l

Aktion

1,30



**Sachsenmilch
Unsere frische
Schlagsahne**

Konditor-Qualität
mit mind. 32% Fett
250-g-Packung
6,20/1 kg

Aktion

1,55



**Kerrygold
Original
Irische Butter**

250-g-Stück
10,80/1 kg

Aktion

2,70



**Arla
Kaergarden**

verschiedene Sorten
200-g-Becher
10,25/1 kg

Aktion

2,05

Theke



**Patros
Grill & Ofen**

Kräuter & Knoblauch
oder Tomate & Basilikum
150-g-Schale
16,59/1 kg

Aktion

2,49

Theke



**Käse aus der Schweiz
Appenzeller**

mind. 48% Fett i.Tr.
mild-würzig
3 Monate gereift
100 g | 25,50/1 kg

Aktion

2,55

Theke



Le Cabrissac

60% Fett i.Tr.
mild-würziger Weichkäse
aus reiner Ziegenmilch mit Asche
ummantelt, aus dem fruchtbaren
Tal der Loire im Herzen Frankreichs
150-g-Stück | 31,26/1 kg

Aktion

4,69

Sachsen



Wurzener Bio Haferflocken

kernig oder naturbelassen
500-g-Packung
2,58/1 kg

Aktion

1,29

Sachsen

vegan



Die Marmeladen-Mädchen Fruchtaufstrich

verschiedene Sorten
200-g-Glas
13,95/1 kg

Aktion

2,79

Sachsen



Feldschlösschen naturtrüb Radler, Grapefruit oder Radler alkoholfrei

Kasten, 20 x 0,5-L-Flasche
1,09/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

10,99

Sachsen



Jeka Ausmal-Platzsets

verschiedene Designs
ideal für Kindergeburtstage
oder Familienfeiern
12 Stück
Packung

Aktion

6,99

Sachsen



Lausitzer Erdbeeren gezuckert

frisch, fruchtig und knackig -
einfach eine Lausitzer Spezialität
580-ml-Glas
8,89/1 l

Aktion

1,69

Sachsen



Landskron Pilsner, Hell oder Puppen-Schultzes

Kasten, 20 x 0,5-L-Flasche
1,49/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

14,99

Sachsen



Dürrröhrsdorfer Hackbällchen mediterran

240-g-Packung
13,70/1 kg

Aktion

3,29

Sachsen



Dürrröhrsdorfer sächsischer Kochschinken

80-g-Packung
22,37/1 kg

Aktion

1,79

Sachsen



Freiberger Brauhaus Pils

0,5-l-Dose
1,58/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Dose

Aktion

0,79

Sachsen

Sächsisches Staatsweingut Graf von Wackerbarth

Sekt oder Sekt Brut trocken oder halbtrocken weiß oder rosé 0,75-l-Flasche 8,65/1 l



Aktion

6,49

KONSUM-Spezialist Marko Schirmer besuchte die Schweine im Stroh.



Sachsen



Sachsenmilch Unsere Käsescheiben

Maasdammer 30% Fett i.Tr. oder Butterkäse 48% Fett i.Tr. 200-g-Packung 10,50/1 kg

Aktion

2,10

Sachsen



Karsdorfer Stangenkäse

250-g-Packung 11,16/1 kg

Aktion

2,79

Mit Herkunfts-Garantie

Unser Schweinefleisch kommt ausschließlich von regional aufgewachsenen Strohschweinen.

Feinstes Fleisch vom regionalen Strohschwein in unseren Frischetheken!

Neben Frische und Qualität spielt der regionale Bezug für uns bei der sorgfältigen Auswahl unserer Produkte für das Marktsortiment eine große Rolle. Bei unserer Suche sind wir wieder fündig geworden und freuen uns, dass ein neues Produkt in unsere Frischetheken Einzug gehalten hat: qualitativ hochwertiges Strohschwein-Fleisch aus unserer Region.

Das Besondere am Strohschwein-Fleisch ist die Art der Haltung: Die Tiere kommen während der Aufzucht in den Genuss artgerechter Haltung auf Stroh und haben aus-

reichend Liege- & Spielflächen in unterschiedlichen Aufenthaltsbereichen zur Verfügung. Die in angemessenen Großgruppen gehaltenen Schweine haben so genügend Raum zum Spielen, Kuscheln und Wühlen.

Diese Art der Haltung wirkt sich natürlich auch auf den Geschmack des Fleisches aus. Es ist deutlich aromatischer und hat eine zarte, dichtere Textur. Das Fleisch verliert beim Garen deutlich weniger Wasser und behält dadurch eine angenehme, volle Aromatik für vollendeten Genuss auf dem Teller.

Viel Freude beim Ausprobieren!



UNSERE TIEFPREIS-PRODUKTE

Jeden Tag!

Frühstück zum kleinen Preis genießen.



In unseren 32 KONSUM- und Frida-Märkten.



bebe Reinigungstücher

weich gepflegt, ohne Alkohol
25 Stück Packung
88,80/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

2,22



Wildes Land Hunde Nassfutter

verschiedene Sorten
400-g-Dose
6,22/1 kg

Aktion

2,49



Pedigree Schmackos

Hunde-Snack
4 Sorten Leckerlis
20 Stück
144-g-Packung
13,81/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,99

Gültig vom 29.04. bis 04.05.2024 | KW18

KONSUM

Frida

Unsere KONSUM-Märkte im Überblick:

Dresden: Alaunstraße 21 · Blasewitzer Straße 78 · Boltzenhagener Straße 71 · Dresdener Straße 45 · Fetscherstraße 25 · Hüblerstraße 8 (Schiller Galerie) · Karcherallee 1 · Leubnitzer Straße 8 · Löwenhainer Straße 2 · Löscherstraße 20 · Merianplatz 4 (SachsenForum) · Metzgerstraße 1 (Neustädter Markthalle) · Münchner Straße 38 · Nürnberger Straße 28 · Pfotenhauerstraße 7 · Pillnitzer Landstraße 34a · Prager Straße 15 (CentrumGalerie) · Räcknitzhöhe 33 · Salzburger Straße 6 · Schandauer Straße 46 · Spitzwegstraße 48 · Ullersdorfer Platz 1B · Waldschlößchenstraße 2 · **Bannwitz:** Pottverweg 2A · **Boxdorf:** Waldteichstraße 15 · **Pirna:** Rottwerndorfer Straße 43 · **Radebeul:** Meißner Straße 116

Unsere Frida-Märkte im Überblick:

Dresden: Lahmannring 19 · Lockwitzer Straße 15 · Tolkewitzer Straße 38 · **Plauen:** Postplatz 1

Impressum:

KONSUM DRESDEN eG
Tharandter Straße 69, 01187 Dresden
AG Dresden Gnr Nr. 18, USt-IdNr. DE140302302
E-Mail: info@konsum-dresden.de
Telefon: (0351) 4136-333
www.konsum.de



Satz: Bartels-Langness Handelsgesellschaft mbH & Co. KG
Druck: Druckerei Vettors GmbH & Co. KG
Auflage: 7.000 Exemplare



DE-ÖKO-006

Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Die Abgabe erfolgt nur in haushaltsüblichen Mengen. Angebote nur solange der Vorrat reicht. Nicht alle Artikel sind in jedem Markt erhältlich. Alle Preisangaben (in Euro) sind gültig im Vertriebsgebiet Sachsen.

Copyright: Die in diesem Wochenjournal veröffentlichten Beiträge sind urheberrechtlich geschützt. Ein Nachdruck darf nicht ohne schriftliche Genehmigung des Verfassers erfolgen. Unter dieses Verbot fällt insbesondere die gewerbliche Vervielfältigung per Kopie, die Aufnahme in elektronische Datenbanken und die Vervielfältigung.